

## كشف عن سير الإستخلاصات إلى غاية شهر سبتمبر 2017

| النسبة % | الفارق        | مجموع الإستخلاصات<br>إلى غاية 30 سبتمبر<br>2017 | إستخلاصات الشهر<br>الحالي | إستخلاصات الأشهر<br>السابقة | تقديرات الميزانية | نوع الموارد                                                 | الفصل    |
|----------|---------------|-------------------------------------------------|---------------------------|-----------------------------|-------------------|-------------------------------------------------------------|----------|
| 75%      | 98 714 866    | 301 285 134                                     | 37 535 200                | 263 749 934                 | 400 000 000       | المعوم على العقارات المبنية                                 | 11-01    |
| 96%      | 2 227 130     | 57 772 870                                      | 24 813 444                | 32 959 426                  | 60 000 000        | المعوم على الأراضي غير المبنية                              | 11-02    |
| 77%      | 271 992 663   | 928 007 337                                     | 179 681 952               | 748 325 385                 | 1 200 000 000     | المقابلض الإعتيادية للمعوم على المؤسسات                     | 12-01-01 |
| 44%      | 195 346 000   | 154 654 000                                     |                           | 154 654 000                 | 350 000 000       | المبالغ المتأتية من صندوق التعاون بين الجماعات              | 12-01-02 |
| 43%      | 1 134 750     | 865 250                                         | 180 000                   | 685 250                     | 2 000 000         | معوم الإجازة الموظف على محلات بيع المشروبات                 | 12-03    |
|          |               | 300 000                                         | 50 000                    | 250 000                     |                   | المعوم العام للوقوف                                         | 23-01    |
| 75%      | 23 649 522    | 71 350 478                                      | 5 742 000                 | 65 608 478                  | 95 000 000        | معوم إشغال الوقتي للطريق العام                              | 24-02    |
| 52%      | 4 760 000     | 5 240 000                                       |                           | 5 240 000                   | 10 000 000        | معوم إشغال الطريق العام بمناسبة حضائر البناء                | 24-04    |
| 71%      | 3 438 321     | 8 561 679                                       | 878 012                   | 7 683 667                   | 12 000 000        | معوم عن أشغال تحت الطريق العام                              | 24-05    |
| 62%      | 22 985 800    | 37 014 200                                      | 1 630 000                 | 35 384 200                  | 60 000 000        | معوم الأشهر                                                 | 24-06    |
| 69%      | 21 951 750    | 48 048 250                                      | 5 881 250                 | 42 167 000                  | 70 000 000        | معوم التعريف بالإمضاء                                       | 31-01    |
| 81%      | 5 743 300     | 24 256 700                                      | 3 704 250                 | 20 552 450                  | 30 000 000        | معوم الإشهاد بمطابقة النسخ للأصل                            | 31-02    |
| 73%      | 16 177 750    | 43 822 250                                      | 8 170 000                 | 35 652 250                  | 60 000 000        | معوم تسليم بطاقات الحالة المدنية                            | 31-03    |
| 62%      | 1 142 700     | 1 857 300                                       | 254 000                   | 1 603 300                   | 3 000 000         | معوم تسليم الشهاد والهجج الأخرى                             | 31-99    |
|          |               | 90 000                                          |                           | 90 000                      |                   | معوم رخص إشغال الطريق العام لتعاطي بعض المهن                | 32-02    |
| 141%     | 4 050 000     | 14 050 000                                      | 1 440 000                 | 12 610 000                  | 10 000 000        | معوم رخص الحفلات المنظمة بمناسبة الأفراح العائلية           | 32-03    |
| 17%      | 1 651 077     | 348 923                                         |                           | 348 923                     | 2 000 000         | معوم رخص فتح المقاهي والمحلات الشبيهة بعد الساعات القانونية | 32-05    |
| 34%      | 13 116 549    | 6 883 451                                       |                           | 6 883 451                   | 20 000 000        | معوم رخص البناء                                             | 32-06    |
| 60%      | 2 000 000     | 3 000 000                                       |                           | 3 000 000                   | 5 000 000         | معوم رخص جولان سيارات الإجرة والسيارات المجهزة بعدد         | 32-07    |
| 145%     | 900 000       | 2 900 000                                       |                           | 2 900 000                   | 2 000 000         | معوم رخص نصب آلات توزيع الوقود في الطريق العام              | 32-08    |
| 101%     | 12 000        | 1 012 000                                       | 153 000                   | 859 000                     | 1 000 000         | معوم رخص الدفن أو إخراج الجثث                               | 32-09    |
| 130%     | 1 490 700     | 6 490 700                                       | 70 000                    | 6 420 700                   | 5 000 000         | معوم الإيواء بمستودع الحجز                                  | 33-02    |
| 53%      | 234 103 000   | 265 897 000                                     |                           | 265 897 000                 | 500 000 000       | المبالغ المتأتية من المعوم الإضافي على سعر التيار الكهربائي | 33-03-02 |
| 82%      | 1 835 000     | 8 165 000                                       | 1 480 000                 | 6 685 000                   | 10 000 000        | معالم مقابل رفع الفضلات المتأتية من نشاط المحلات            | 33-04    |
| 0%       | 3 000 000     | 0                                               |                           |                             | 3 000 000         | مداخل الملاعب والقاعات الرياضية                             | 51-03    |
| 66%      | 2 711 299     | 5 288 701                                       | 774 555                   | 4 514 146                   | 8 000 000         | مداخل كراء العقارات المعدة لنشاط تجاري                      | 52-01    |
| 0%       | 60 000 000    | 0                                               |                           |                             | 60 000 000        | محاصيل بيع الأثاث الذي زال الإنتفاع به                      | 53-02    |
| 48%      | 1 422 876 000 | 1 327 124 000                                   |                           | 1 327 124 000               | 2 750 000 000     | المناب من المال المشترك                                     | 60-01    |
| 64%      | 7 110 000     | 12 890 000                                      | 3 480 000                 | 9 410 000                   | 20 000 000        | مداخل المخالفات لتراتيب حفظ الصحة والشرطة الصحية            | 60-06    |
| 0%       | 2 000 000     | 0                                               |                           |                             | 2 000 000         | مداخل المخالفات لتراتيب العمرانية                           | 60-07    |
| 137%     | 3 730 642     | 13 730 642                                      | 50 000                    | 13 680 642                  | 10 000 000        | مبالغ بخوان مصاريف إدارة وتصرف واستخلاصات لفائدة الغير      | 60-99-01 |
| 58%      | 2 409 064 155 | 3 350 935 845                                   | 275 967 663               | 3 074 968 182               | 5 760 000 000     | المجموع                                                     |          |

### كشف عن سير الإستخلاصات إلى غاية شهر أكتوبر 2017

| النسبة % | الفارق        | مجموع الإستخلاصات إلى غاية 31 أكتوبر 2017 | إستخلاصات الشهر الحالي | إستخلاصات الأشهر السابقة | تقديرات الميزانية | نوع الموارد                                                 | الفصل    |
|----------|---------------|-------------------------------------------|------------------------|--------------------------|-------------------|-------------------------------------------------------------|----------|
| 88%      | 48 552 035    | 351 447 965                               | 50 162 831             | 301 285 134              | 400 000 000       | المعوم على الطرقات المبنية                                  | 11-01    |
| 222%     | 73 450 206    | 133 450 206                               | 75 677 336             | 57 772 870               | 60 000 000        | المعوم على الأراضي غير المبنية                              | 11-02    |
| 88%      | 144 936 656   | 1 055 063 344                             | 127 056 007            | 928 007 337              | 1 200 000 000     | المقابلين الإعتدالية للمعوم على المؤسسات                    | 12-01-01 |
| 44%      | 195 346 000   | 154 654 000                               |                        | 154 654 000              | 350 000 000       | المبالغ المتأتية من صندوق التعاون بين الجماعات              | 12-01-02 |
| 43%      | 1 134 750     | 865 250                                   |                        | 865 250                  | 2 000 000         | معوم الإجازة الموقوف على محلات بيع المشروبات                | 12-03    |
| 80%      | 19 317 022    | 75 682 978                                | 4 242 500              | 71 440 478               | 95 000 000        | معوم الإشغال الوقتي للطريق العام                            | 24-02    |
| 79%      | 2 065 000     | 7 935 000                                 | 2 695 000              | 5 240 000                | 10 000 000        | معوم إشغال الطريق العام بمناسبة حضائر البناء                | 24-04    |
| 83%      | 1 998 249     | 10 001 751                                | 1 440 072              | 8 561 679                | 12 000 000        | معوم عن أشغال تحت الطريق العام                              | 24-05    |
| 77%      | 14 055 800    | 45 944 200                                | 8 930 000              | 37 014 200               | 60 000 000        | معوم الأشهر                                                 | 24-06    |
| 79%      | 14 951 250    | 55 048 750                                | 7 000 500              | 48 048 250               | 70 000 000        | معوم التعريف بالإمضاء                                       | 31-01    |
| 91%      | 2 736 800     | 27 263 200                                | 3 006 500              | 24 256 700               | 30 000 000        | معوم الإشهاد بمطابقة النسخ للأصل                            | 31-02    |
| 81%      | 11 587 750    | 48 412 250                                | 4 590 000              | 43 822 250               | 60 000 000        | معوم تسليم بطاقات الحالة المدنية                            | 31-03    |
| 70%      | 894 200       | 2 105 800                                 | 248 500                | 1 857 300                | 3 000 000         | معوم تسليم الشهادت والحجج الأخرى                            | 31-99    |
| 148%     | 4 830 000     | 14 830 000                                | 780 000                | 14 050 000               | 10 000 000        | معوم رخص الحفلات المنظمة بمناسبة الأفراح العائلية           | 32-03    |
| 17%      | 1 651 077     | 348 923                                   |                        | 348 923                  | 2 000 000         | معوم رخص فتح المقاهي والمحلات الشبيهة بعد الساعات القانونية | 32-05    |
| 43%      | 11 308 398    | 8 691 602                                 | 1 459 228              | 7 232 374                | 20 000 000        | معوم رخص البناء                                             | 32-06    |
| 66%      | 1 700 000     | 3 300 000                                 |                        | 3 300 000                | 5 000 000         | معوم رخص جولان سيارات الاجرة والسيارات المجهزة              | 32-07    |
| 145%     | 900 000       | 2 900 000                                 |                        | 2 900 000                | 2 000 000         | معوم رخص نصب آلات توزيع الوقود في الطريق العام              | 32-08    |
| 114%     | 140 000       | 1 140 000                                 | 128 000                | 1 012 000                | 1 000 000         | معوم رخص الدفن أو إخراج الجثث                               | 32-09    |
| 138%     | 1 879 700     | 6 879 700                                 | 389 000                | 6 490 700                | 5 000 000         | معوم الإيواء بمستودع الحجز                                  | 33-02    |
| 53%      | 234 103 000   | 265 897 000                               |                        | 265 897 000              | 500 000 000       | المبالغ المتأتية من المعوم الإضافي على سعر التيار الكهربائي | 33-03-02 |
| 89%      | 1 135 000     | 8 865 000                                 | 700 000                | 8 165 000                | 10 000 000        | معوم مقابل رفع الفضلات المتأتية من نشاط المحلات             | 33-04    |
| 67%      | 1 000 000     | 2 000 000                                 | 2 000 000              |                          | 3 000 000         | مداخل الملاعب والقاعات الرياضية                             | 51-03    |
| 121%     | 1 715 896     | 9 715 896                                 | 4 427 195              | 5 288 701                | 8 000 000         | مداخل كراء العقارات المعدة لنشاط تجاري                      | 52-01    |
| 0%       | 60 000 000    | 0                                         |                        |                          | 60 000 000        | محاصيل بيع الإثاث الذي زال الإنتفاع به                      | 53-02    |
| 78%      | 603 826 000   | 2 146 174 000                             | 819 050 000            | 1 327 124 000            | 2 750 000 000     | المشرب من المال المشترك                                     | 60-01    |
| 87%      | 2 610 000     | 17 390 000                                | 4 500 000              | 12 890 000               | 20 000 000        | مداخل المخالفات لترايب حفظ الصحة والشرطة الصحية             | 60-06    |
| 0%       | 2 000 000     | 0                                         |                        |                          | 2 000 000         | مداخل المخالفات للترايب العمرانية                           | 60-07    |
| 167%     | 6 683 870     | 16 683 870                                | 2 953 228              | 13 730 642               | 10 000 000        | مبالغ بغوان مصاريف إدارة وتصرف واستخلاصات لفائدة الغير      | 60-99-01 |
| 78%      | 1 287 474 258 | 4 472 525 742                             | 1 121 589 897          | 3 350 935 845            | 5 760 000 000     | المجموع                                                     |          |

| الفصل   | نوع الموارد                                                 | تقديرات الميزانية | إستخلاصات الأشهر السابقة | إستخلاصات الشهر الحالي | مجموع الإستخلاصات إلى غاية 30 نوفمبر 2017 | الفارق        | النسبة % |
|---------|-------------------------------------------------------------|-------------------|--------------------------|------------------------|-------------------------------------------|---------------|----------|
| 11-0    | المعوم على العقارات المبنية                                 | 400 000 000       | 351 447 965              | 24 580 628             | 376 028 593                               | 23 971 407    | 94%      |
| 11-0    | المعوم على الأراضي غير المبنية                              | 60 000 000        | 133 450 206              | 2 861 212              | 136 311 418                               | 76 311 418    | 227%     |
| 12-01-0 | المقايض الإعتيادية للمعوم على المؤسسات                      | 1 200 000 000     | 1 055 063 344            | 78 938 090             | 1 134 001 434                             | 65 998 566    | 95%      |
| 12-01-0 | المبالغ المتأتية من صندوق التعاون بين الجماعات              | 350 000 000       | 154 654 000              |                        | 154 654 000                               | 195 346 000   | 44%      |
| 12-0    | معوم الإجازة الموظف على محلات بيع المشروبات                 | 2 000 000         | 865 250                  |                        | 865 250                                   | 1 134 750     | 43%      |
| 24-0    | معوم الإشغال الوقتي للطريق العام                            | 95 000 000        | 75 682 978               | 2 970 000              | 78 652 978                                | 16 347 022    | 83%      |
| 24-0    | معوم إشغال الطريق العام بمناسبة حضائر البناء                | 10 000 000        | 7 935 000                | 920 000                | 8 855 000                                 | 1 145 000     | 89%      |
| 24-0    | معوم عن أشغال تحت الطريق العام                              | 12 000 000        | 10 001 751               | 764 378                | 10 766 129                                | 1 233 871     | 90%      |
| 24-0    | معوم الإشهار                                                | 60 000 000        | 45 944 200               | 1 750 000              | 47 694 200                                | 12 305 800    | 79%      |
| 31-0    | معوم التعريف بالإمضاء                                       | 70 000 000        | 55 048 750               | 4 989 500              | 60 038 250                                | 9 961 750     | 86%      |
| 31-0    | معوم الإشهاد بمطابقة النسخ للأصل                            | 30 000 000        | 27 263 200               | 2 226 000              | 29 489 200                                | 510 800       | 98%      |
| 31-0    | معوم تسليم بطاقات الحالة المدنية                            | 60 000 000        | 48 412 250               | 4 887 500              | 53 299 750                                | 6 700 250     | 89%      |
| 31-9    | معوم تسليم الشهادات والحجج الأخرى                           | 3 000 000         | 2 105 800                | 200 000                | 2 305 800                                 | 694 200       | 77%      |
| 32-0    | معوم رخص الحفلات المنظمة بمناسبة الأفراح العائلية           | 10 000 000        | 14 830 000               | 50 000                 | 14 880 000                                | 4 880 000     | 149%     |
| 32-0    | معوم رخص فتح المقاهي والمحلات الشبيهة بعد الساعات القانونية | 2 000 000         | 348 923                  |                        | 348 923                                   | 1 651 077     | 17%      |
| 32-0    | معوم رخص البناء                                             | 20 000 000        | 8 691 602                | 345 395                | 9 036 997                                 | 10 963 003    | 45%      |
| 32-0    | معوم رخص جولان سيارات الاجرة والسيارات المجهزة بعدد         | 5 000 000         | 3 300 000                |                        | 3 300 000                                 | 1 700 000     | 66%      |
| 32-0    | معوم رخص نصب آلات توزيع الوقود في الطريق العام              | 2 000 000         | 2 900 000                |                        | 2 900 000                                 | 900 000       | 145%     |
| 32-0    | معوم رخص الدفن أو إخراج الجثث                               | 1 000 000         | 1 140 000                | 99 000                 | 1 239 000                                 | 239 000       | 124%     |
| 33-0    | معوم الإيواء بمستودع الحجز                                  | 500 000 000       | 265 897 000              |                        | 265 897 000                               | 234 103 000   | 53%      |
| 33-03-0 | المبالغ المتأتية من المعوم الإضافي على سعر التيار الكهربائي | 10 000 000        | 8 865 000                | 260 000                | 9 125 000                                 | 875 000       | 91%      |
| 33-0    | معاليم مقابل رفع الفضلات المتأتية من نشاط المحلات           | 3 000 000         | 2 000 000                |                        | 2 000 000                                 | 1 000 000     | 67%      |
| 51-0    | مداخل الملاعب والقاعات الرياضية                             | 8 000 000         | 9 715 896                |                        | 9 715 896                                 | 1 715 896     | 121%     |
| 52-0    | مداخل كراء العقارات المعدة لنشاط تجاري                      | 60 000 000        |                          |                        | 0                                         | 60 000 000    | 0%       |
| 53-0    | محاصيل بيع الأثاث الذي زال الإنتفاع به                      |                   |                          |                        |                                           |               |          |
| 60-0    | المنب من المال المشترك                                      | 2 750 000 000     | 2 146 174 000            |                        | 2 146 174 000                             | 603 826 000   | 78%      |
| 60-0    | مداخل المخالفات لترتيب حفظ الصحة والشرطة الصحية             | 20 000 000        | 17 390 000               | 2 520 000              | 19 910 000                                | 90 000        | 100%     |
| 60-0    | مداخل المخالفات لترتيب العمرانية                            | 2 000 000         |                          |                        | 0                                         | 2 000 000     | 0%       |
| 60-99-0 | مبالغ بدون مصاريف إدارة وتصرف واستخلاصات لمائدة الغير       | 10 000 000        | 16 683 870               | 80 000                 | 16 763 870                                | 6 763 870     | 168%     |
|         |                                                             | 5 760 000 000     | 4 472 525 742            | 128 759 703            | 4 601 285 445                             | 1 158 714 555 | 80%      |

### كشف عن سير الإستخلاصات إلى غاية شهر ديسمبر 2017

| النسبة % | الفارق      | مجموع الإستخلاصات إلى غاية 31 ديسمبر 2017 | إستخلاصات الشهر الحالي | إستخلاصات الأشهر السابقة | تقديرات الميزانية | نوع الموارد                                                 | الفصل    |
|----------|-------------|-------------------------------------------|------------------------|--------------------------|-------------------|-------------------------------------------------------------|----------|
| 100%     | 1 897 872   | 401 897 872                               | 25 869 279             | 376 028 593              | 400 000 000       | المعوم على العقارات المبنية                                 | 11-01    |
| 227%     | 76 465 418  | 136 465 418                               |                        | 136 465 418              | 60 000 000        | المعوم على الأراضي غير المبنية                              | 11-02    |
| 95%      | 59 656 097  | 1 140 343 903                             | 6 342 469              | 1 134 001 434            | 1 200 000 000     | المقابض الاعتيادية للمعوم على المؤسسات                      | 12-01-01 |
| 162%     | 215 352 000 | 565 352 000                               | 410 698 000            | 154 654 000              | 350 000 000       | المبالغ المتأتية من صندوق التعاون بين الجماعات              | 12-01-02 |
| 43%      | 1 134 750   | 865 250                                   |                        | 865 250                  | 2 000 000         | معوم الإجازة الموظف على محلات بيع المشروبات                 | 12-03    |
|          |             | 450 000                                   | 150 000                | 300 000                  |                   | المعوم العام للوقوف                                         | 23-01    |
| 85%      | 14 536 022  | 80 463 978                                | 1 361 000              | 78 652 978               | 95 000 000        | معوم الإشغال الوتقي للطريق العام                            | 24-02    |
| 108%     | 765 000     | 10 765 000                                | 1 910 000              | 8 855 000                | 10 000 000        | معوم إشغال الطريق العام بمناسبة حضائر البناء                | 24-04    |
| 104%     | 504 206     | 12 504 206                                | 1 738 097              | 10 766 109               | 12 000 000        | معوم عن أشغال تحت الطريق العام                              | 24-05    |
| 81%      | 11 555 800  | 48 444 200                                | 750 000                | 47 694 200               | 60 000 000        | معوم الإشهار                                                | 24-06    |
| 92%      | 5 849 000   | 64 151 000                                | 4 112 750              | 60 038 250               | 70 000 000        | معوم التعريف بالإمضاء                                       | 31-01    |
| 104%     | 1 171 450   | 31 171 450                                | 1 682 250              | 29 489 200               | 30 000 000        | معوم الإشهاد بمطابقة النسخ للأصل                            | 31-02    |
| 95%      | 2 830 250   | 57 169 750                                | 3 870 000              | 53 299 750               | 60 000 000        | معوم تسليم بطاقات الحالة المدنية                            | 31-03    |
| 87%      | 384 200     | 2 615 800                                 | 310 000                | 2 305 800                | 3 000 000         | معوم تسليم الشهاد والحجج الأخرى                             | 31-99    |
| 152%     | 5 180 000   | 15 180 000                                | 300 000                | 14 880 000               | 10 000 000        | معوم رخص الحفلات المنظمة بمناسبة الأفراح العائلية           | 32-03    |
| 17%      | 1 651 077   | 348 923                                   |                        | 348 923                  | 2 000 000         | معوم رخص فتح المقاهي والمحلات الشبيهة بعد الساعات القانونية | 32-05    |
| 53%      | 9 329 434   | 10 670 566                                | 1 633 569              | 9 036 997                | 20 000 000        | معوم رخص البناء                                             | 32-06    |
| 60%      | 2 000 000   | 3 000 000                                 |                        | 3 000 000                | 5 000 000         | معوم رخص جولان سيارات الاجرة والسيارات المجهزة بعداد        | 32-07    |
| 145%     | 900 000     | 2 900 000                                 |                        | 2 900 000                | 2 000 000         | معوم رخص نصب آلات توزيع الوقود في الطريق العام              | 32-08    |
| 133%     | 326 000     | 1 326 000                                 | 87 000                 | 1 239 000                | 1 000 000         | معوم رخص الدفن أو إخراج الجثث                               | 32-09    |
| 145%     | 2 257 700   | 7 257 700                                 | 60 000                 | 7 197 700                | 5 000 000         | معوم الإيواء بمستودع الحجز                                  | 33-02    |
| 82%      | 92 003 000  | 407 997 000                               | 142 100 000            | 265 897 000              | 500 000 000       | المبالغ المتأتية من المعوم الإضافي على سعر التيار الكهربائي | 33-03-02 |
| 92%      | 825 000     | 9 175 000                                 | 50 000                 | 9 125 000                | 10 000 000        | معاليم مقابل رفع الفضلات المتأتية من نشاط المحلات           | 33-04    |
| 67%      | 1 000 000   | 2 000 000                                 |                        | 2 000 000                | 3 000 000         | مداخل الملاعب والقاعات الرياضية                             | 51-03    |
| 126%     | 2 093 038   | 10 093 038                                | 377 142                | 9 715 896                | 8 000 000         | مداخل كراء العقارات المعدة لنشاط تجاري                      | 52-01    |
| 0%       | 60 000 000  | 0                                         |                        |                          | 60 000 000        | محاصيل بيع الاثاث الذي زال الإنتفاع به                      | 53-02    |
| 100%     | 826 000     | 2 146 174 000                             |                        | 2 146 174 000            | 2 147 000 000     | المناب من المال المشترك                                     | 60-01    |
| 106%     | 1 250 000   | 21 250 000                                | 1 340 000              | 19 910 000               | 20 000 000        | مداخل المخالفات لتراتيب حفظ الصحة والشرطة الصحية            | 60-06    |
| 0%       | 2 000 000   | 0                                         |                        |                          | 2 000 000         | مداخل المخالفات للترتيب العمرانية                           | 60-07    |
| 169%     | 6 933 870   | 16 933 870                                | 140 000                | 16 793 870               | 10 000 000        | مبالغ بعنوان مصاريف إدارة وتصرف واستخلاصات لفائدة الغير     | 60-99-01 |
| 101%     | 49 993 001  | 5 206 167 001                             | 604 881 556            | 4 601 285 445            | 5 156 174 000     | المجموع                                                     |          |